423 1369 septembrie 22, Sintimbru

Nos, Johannes, viceuoyuoda Transsiluanus, damus pro (memoria)1 quad
Jacobus, filius Mychaelis, filii Pauli de Hara(nglab iuxta)2 continenciam
priorum litterarum nostrarum prorogatoriarum octavisr festi Nati-
vitatis virginis gloriose nunc proxime preteritis easdem octavas ipsam
prorogare de ...4 ad nostram accedendo presenciam, quasdam duas litte-
ras, unam serenissimi principis domini Lodouici, dei gra(cia illustris)2
rex Hungarie, 4ecretario suo sigillo consignatas, tenoris subsequentis,
aliam conventui de Clusmonustra sabbato proximo post octavas festi
Corporis Christi, anno in presenti emanatas forrnam possessionarie sta-
tutorie ac contradiccionis et citacionis (dies)2 in se continentes, asserendo
accionem et acquisicionem suam in eisdem continens nostro judiciario
conspectui presentare ctu.avit. Cuiusquidem predicte littere regalis tenor
taus est: alrmeazti scrisoarea tui Ludovic I, regele Ungariei, din 27 mai
1369, nr. 386). In continencia siquidem littere ipsius conventui de Clus-
monostra inter çetera conspeximus haber isto modo. quod cum ipse Ja-
cobus, filiul Mychaelis, accepto Johanne, filio Bord, homine regio et fra-.
tre Emerico sacerdote, per ipsum conventum et mandatum regie maiesta-
tis in testimonio transmisso, feria quinta proxima 'post festum Corporis
domini proxime preteriturn, ad facies possessionariarum iurium condam
Dominici, filii Bezthur, uniusque vicinis et commentaneis eiusdem, legit-
time inibi convocatis et presentibus accedendo, in dominium dictorum
iurium, possessionariarum condam Dominici, fratris sui patruelis, median-
tibus predictarum litterarum regalium se legitime introduci et sibi statui
facere vo/uissent in ipsa introduccione et statucione, Johannes, filius Jo-
hannis, Blasi/ de Chypfud et nobilis domina Anna vocata, relicta
eiusdem Johannis, ac Thomas, villicus iobagio earundem, in persona no-
bilis domine consortis Thome, filii Akus de Hydegvyz, Ursula vocate,
contradicdonis velamine obviassentt quosquidem eodem die et loco in
Possessione Galfalua, porcione videlicet ipsius Dominici, in presencia mag-
nifici viri domini Emerici, voyuode Transsiluani et comitis de Zonuk, do-
mini nostri, citassent racionem contradicionis eorurn reddituros, octavas
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vero festi Nativitatis Johannis Baptiste tunc proxime venturas eisdem
partibus pro termino comparendi assignassent. Cuius contradiccionis ra-
cionem a Johanne, filio Johannis de Chypfud et nobilibus dominabus
prenotatis scire volebat Jacobus, filius Mychaelis, prenotatus.

Quo precepto prefatus Johannes, filius Johannis, personaliter pro
prefatis vero nobilibus dominabus, Anna et Ursula vocatis, Andreas, filius
Herbordi et Ladislaus, filius Johannis de Peterfalua, cum sufficientibus
litteris procuratoriis honorabilis capituli ecclesie Transsiluane exsurgentes
responderunt ex adverso quod ipsi tempore statucionis et introduccionis
dictorum iurium possessionariarum fpsius Dominici, filii Beztur, patris
videlicet ipsius domine Anne, relicte Johannis, filii Blasii de Chypfud,
predict° pro eo contradixissent quod in dominium diotorum possessiona-
riarum iurium, ex regle benignitate, legittime fuissent introducti. Et licet
gracias regales ipsis factas mediantibus vigoribus predictarum litterarum
regalium klem dominus rex, revocando anulasset tamen ipsa regia be-
nignitas vigore aliarum litterarum suarum ipsos in dominium earundem
possessionariarum porcionum ipsius Dominici, filii Beztur, stare permi-
sisset. Et super hoc haberent litteras vigorosas et in instanti, in robur dicte
ipsorum, quasdam duas litteras regales patentes, sub predicto sigillo se-
cretario confectas tenorurn infrascriptorum exhibere curaverunt. Quarum
unius tenor talis fuit: alrmeazd scrisoarea /ui Ludovic I, regele Ungariei,
din 1 iulie 1369, nr. 400). Alterius vero tenoris est: (Uri/wadi scrisoarea
lui Ludovic I, regele Ungariei, din 1 iulie 1369, nr. 401).

Quarum litterarum exhibicionibus factis quia idem dominus rex ex
serie predictarum litterarum ipse tamen usque suum adventus in partes
Transsiluanas fiendum di(sscutionem)4 videbatur tum propter sui ardui-
tatem cum eciam de voluntate et peticione ambarum parcium delibera-
cione ipsius domini nostri Emerici woyuode et regni nobilium partis
Transsiluane eandem tamen ad primam et futuram congregacionem ge-
neralem eiusdem domini nostri voyuode per ipsum proxime celebrandam
duximus prorogandam committentes eciam partibus predictis ut universa
eorum litteralia instrumenta sique in facto iam dictarum possessionaria-
rum porcionum haberent confecta et emanata coram eodern domino nostro
voyuoda et regni nobilibus in eodem termino exhibere teneantur, quibus
ursis idem dominus noster voyuoda unacum eisdem nobilibus regni iudi-
cium et iusticiam facere valeat inter partes prenotatas dominio permit-
tente.

Datum in Sancto Emerico, octavo die terrnini prenotati, anno domini
Mra°CCCm°LX° nono.

(Pe verso, de aceaqi mind:) Pro nobilibus dominabus, relicta Jo-.
han(nis Blasii et consorte Thome Akus de Haranglabr ac
Johanne, (filio Johannis, filii)2 Blasii <de Chypfud)2 contra Jacobum,
filium Mychaelis, Pauli de eadem Haranglabr ad primam et fu-
turam congregaclonem domini Emerici woyuode Transsiluani, domini
nostri, prorogatoria.